

令和4年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
1	4月4日	事務費	印刷機リース代		57,240	△ 57,240
	4月8日	補助金	第1四半期	2,310,000		2,252,760
2	4月11日	通信費	会派控室インターネット接続利用料		47,520	2,205,240
3	4月11日	通信費	ipad利用料		1,416	2,203,824
4	4月12日	広報費	ホームページ年間管理料		112,310	2,091,514
5	4月12日	事務費	コピー代		4,708	2,086,806
6	4月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,001,806
7	5月6日	事務費	印刷機リース代		57,240	1,944,566
8	5月10日	資料購入費	新婦人しんぶん購読代		4,920	1,939,646
9	5月10日	通信費	ipad利用料		1,416	1,938,230
10	5月16日	広報費	議会報告 第136号 印刷代		1,074,810	863,420
11	5月16日	事務費	コピー代		4,184	859,236
12	5月16日	資料購入費	「生活と健康を守る新聞」購読代		3,600	855,636
13	5月19日	資料購入費	「日本の学童保育」購読代		4,790	850,846
14	5月19日	資料購入費	『保育情報』購読代		8,510	842,336
15	5月19日	資料購入費	「月刊 婦人通信」購読代		1,612	840,724
16	5月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	755,724
17	6月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	698,484
18	6月10日	通信費	ipad利用料		839	697,645
19	6月13日	事務費	コピー代		3,941	693,704
20	6月16日	資料購入費	「治安維持法と現代」2022春季号		1,000	692,704
21	6月17日	広報費	シンポジウム報告集、郵送代		370	692,334
22	6月21日	広報費	議員団ニュース、議会報告等郵送代		140	692,194
23	6月24日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	607,194
24	7月4日	事務費	印刷機リース代		57,240	549,954
25	7月11日	通信費	ipad利用料		1,416	548,538
26	7月15日	調査研究費	給食試食会給食費として		2,079	546,459
27	7月19日	人件費	政務活動補助職員に対する夏期一時金		100,000	446,459
	7月20日	補助金	第2四半期	2,310,000		2,756,459
28	7月21日	資料購入費	2020年度 保育資料集		3,132	2,753,327
29	7月21日	資料購入費	「日本の科学者」購読代		7,310	2,746,017
30	7月21日	資料購入費	新聞「農民」購読代		8,510	2,737,507
31	7月21日	資料購入費	「婦団連通信」年4回購読代		1,762	2,735,745
32	7月21日	事務費	コピー代		5,995	2,729,750
33	7月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,644,750
34	8月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	2,587,510
35	8月4日	広報費	シンポジウム報告集郵送代、議員団ニュース郵送代		454	2,587,056
36	8月10日	通信費	ipad利用料		1,416	2,585,640
37	8月16日	人件費	政務活動補助職員に伴う労働保険料		3,684	2,581,956
38	8月16日	事務費	コピー代		4,453	2,577,503
39	8月19日	資料購入費	スポーツのひろば 購読代		3,862	2,573,641
40	8月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,488,641
41	9月5日	事務費	印刷機リース代		57,240	2,431,401
42	9月8日	広報費	印刷用紙代		49,170	2,382,231
43	9月12日	通信費	ipad利用料		1,416	2,380,815
44	9月13日	広報費	市議会報告第137号 印刷代		762,410	1,618,405
45	9月13日	事務費	コピー代		3,025	1,615,380
46	9月26日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	1,530,380
47	10月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	1,473,140
48	10月5日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		1,970	1,471,170
49	10月6日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		2,200	1,468,970
	10月7日	補助金	第3四半期	2,310,000		3,778,970
50	10月7日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		2,200	3,776,770
51	10月11日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		12,210	3,764,560

令和4年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
52	10月11日	通信費	ipad利用料		1,416	3,763,144
53	10月12日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		4,510	3,758,634
54	10月13日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		9,680	3,748,954
55	10月14日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		7,480	3,741,474
56	10月17日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		12,100	3,729,374
57	10月17日	広報費	ホームページ更新料		61,930	3,667,444
58	10月17日	事務費	コピー代		19,354	3,648,090
59	10月17日	事務費	パソコンの再設定費		16,940	3,631,150
60	10月18日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		10,670	3,620,480
61	10月19日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		7,480	3,613,000
62	10月20日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		9,240	3,603,760
63	10月21日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		6,710	3,597,050
64	10月24日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		11,110	3,585,940
65	10月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	3,500,940
66	10月25日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		8,470	3,492,470
67	10月26日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		8,470	3,484,000
68	10月26日	広聴費	団体懇談会会場費		7,400	3,476,600
69	10月27日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		5,390	3,471,210
70	10月28日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		3,960	3,467,250
71	10月31日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		8,690	3,458,560
72	11月1日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		6,490	3,452,070
73	11月2日	広聴費	団体懇談会 案内状郵送料		2,268	3,449,802
74	11月4日	事務費	印刷機リース代		57,240	3,392,562
75	11月4日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		5,940	3,386,622
76	11月8日	広聴費	封筒付き市民アンケート印刷代		1,284,910	2,101,712
77	11月8日	広報費	印刷用紙代		83,930	2,017,782
78	11月8日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		7,920	2,009,862
79	11月9日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		1,980	2,007,882
80	11月10日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		1,870	2,006,012
81	11月10日	通信費	ipad利用料		1,416	2,004,596
82	11月11日	広報費	ホームページ更新料		44,110	1,960,486
83	11月11日	事務費	コピー代		5,632	1,954,854
84	11月11日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		1,100	1,953,754
85	11月14日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		1,540	1,952,214
86	11月15日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		880	1,951,334
87	11月16日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		1,540	1,949,794
88	11月18日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		770	1,949,024
89	11月21日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		1,540	1,947,484
90	11月22日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		1,650	1,945,834
91	11月24日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		2,200	1,943,634
92	11月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	1,858,634
93	11月25日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		440	1,858,194
94	11月25日	資料購入費	「治安維持法と現代」2022秋季号		1,000	1,857,194
95	11月28日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		770	1,856,424
96	11月29日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	1,856,204
97	11月30日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		550	1,855,654
98	12月1日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		440	1,855,214
99	12月2日	広報費	市議会報告第138号 印刷代		897,710	957,504
100	12月2日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		440	957,064
101	12月5日	事務費	印刷機リース代		57,240	899,824
102	12月5日	広報費	ホームページ更新		24,970	874,854
103	12月5日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		440	874,414
104	12月6日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	874,194
105	12月7日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	874,084

令和4年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
106	12月8日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	873,864
107	12月9日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	873,754
108	12月12日	広聴費	市民アンケートタウンプラス用諸費用		267,248	606,506
109	12月12日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		440	606,066
110	12月12日	通信費	ipad利用料		1,416	604,650
111	12月13日	事務費	コピー代		6,899	597,751
112	12月13日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	597,531
113	12月14日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		330	597,201
114	12月16日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	596,981
115	12月16日	資料購入費	暮らしに役立つ「制度のあらまし」		3,500	593,481
116	12月19日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		330	593,151
117	12月21日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	593,041
118	12月22日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	592,931
119	12月26日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	592,711
120	12月26日	広報費	印刷用紙代		233,530	359,181
121	12月26日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	274,181
122	12月26日	人件費	政務活動補助職員に対する冬期一時金		100,000	174,181
123	12月27日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	173,961
124	12月28日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	173,851
125	1月4日	事務費	印刷機リース代		57,240	116,611
126	1月5日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		990	115,621
	1月10日	補助金	第4四半期	2,310,000		2,425,621
127	1月10日	通信費	ipad利用料		1,416	2,424,205
128	1月10日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	2,423,985
129	1月12日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,423,875
130	1月16日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,423,765
131	1月17日	資料購入費	「大阪の学童保育」第47集資料集		2,262	2,421,503
132	1月17日	資料購入費	新聞「地域と人権」購読代		5,302	2,416,201
133	1月24日	事務費	コピー代		11,237	2,404,964
134	1月24日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,404,854
135	1月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,319,854
136	1月26日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,319,744
137	2月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	2,262,504
138	2月6日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,262,394
139	2月8日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	2,262,174
140	2月10日	通信費	ipad利用料		1,416	2,260,758
141	2月13日	事務費	コピー代		5,584	2,255,174
142	2月14日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	2,254,954
143	2月17日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		220	2,254,734
144	2月20日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,254,624
145	2月20日	広報費	議会報告、議員団ニュース市民への郵送代		168	2,254,456
146	2月24日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,254,346
147	2月24日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,169,346
148	2月27日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,169,236
149	2月28日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,169,126
150	3月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	2,111,886
151	3月10日	通信費	ipad利用料		1,416	2,110,470
152	3月13日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,110,360
153	3月14日	事務費	コピー代		8,123	2,102,237
154	3月17日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,102,127
155	3月24日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,017,127
156	3月24日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,017,017
157	3月27日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	2,016,907
158	3月28日	広報費	ホームページ更新料		69,410	1,947,497

令和4年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
159	3月28日	広報費	ホームページ更新料		38,280	1,909,217
160	3月30日	広報費	市議会報告 第139号印刷代		1,870,550	38,667
161	3月31日	広聴費	市民アンケート受取人払い分		110	38,557
162	3月31日	事務費	事務用品		1,795	36,762
163	3月31日	事務費	シュレッダーごみ袋		983	35,779
合 計				9,240,000	9,204,221	35,779

令和4年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

調査研究費

No	日付	内 容	金 額
26	7月15日	給食試食会給食費として	2,079
合 計			2,079

広報費

No	日付	内 容	金 額
4	4月12日	ホームページ年間管理料	112,310
10	5月16日	議会報告 第136号 印刷代	1,074,810
21	6月17日	シンポジウム報告集、郵送代	370
22	6月21日	議員団ニュース、議会報告等郵送代	140
35	8月4日	シンポジウム報告集郵送代、議員団ニュース郵送代	454
42	9月8日	印刷用紙代	49,170
44	9月13日	市議会報告第137号 印刷代	762,410
57	10月17日	ホームページ更新料	61,930
77	11月8日	印刷用紙代	83,930
82	11月11日	ホームページ更新料	44,110
99	12月2日	市議会報告第138号 印刷代	897,710
102	12月5日	ホームページ更新	24,970
120	12月26日	印刷用紙代	233,530
145	2月20日	議会報告、議員団ニュース市民への郵送代	168
158	3月28日	ホームページ更新料	69,410
159	3月28日	ホームページ更新料	38,280
160	3月30日	市議会報告 第139号印刷代	1,870,550
合 計			5,324,252

広聴費

No	日付	内 容	金 額
48	10月5日	市民アンケート受取人払い分	1,970
49	10月6日	市民アンケート受取人払い分	2,200
50	10月7日	市民アンケート受取人払い分	2,200
51	10月11日	市民アンケート受取人払い分	12,210
53	10月12日	市民アンケート受取人払い分	4,510
54	10月13日	市民アンケート受取人払い分	9,680
55	10月14日	市民アンケート受取人払い分	7,480

令和4年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

56	10月17日	市民アンケート受取人払い分	12,100
60	10月18日	市民アンケート受取人払い分	10,670
61	10月19日	市民アンケート受取人払い分	7,480
62	10月20日	市民アンケート受取人払い分	9,240
63	10月21日	市民アンケート受取人払い分	6,710
64	10月24日	市民アンケート受取人払い分	11,110
66	10月25日	市民アンケート受取人払い分	8,470
67	10月26日	市民アンケート受取人払い分	8,470
68	10月26日	団体懇談会会場費	7,400
69	10月27日	市民アンケート受取人払い分	5,390
70	10月28日	市民アンケート受取人払い分	3,960
71	10月31日	市民アンケート受取人払い分	8,690
72	11月1日	市民アンケート受取人払い分	6,490
73	11月2日	団体懇談会 案内状郵送料	2,268
75	11月4日	市民アンケート受取人払い分	5,940
76	11月8日	封筒付き市民アンケート印刷代	1,284,910
78	11月8日	市民アンケート受取人払い分	7,920
79	11月9日	市民アンケート受取人払い分	1,980
80	11月10日	市民アンケート受取人払い分	1,870
84	11月11日	市民アンケート受取人払い分	1,100
85	11月14日	市民アンケート受取人払い分	1,540
86	11月15日	市民アンケート受取人払い分	880
87	11月16日	市民アンケート受取人払い分	1,540
88	11月18日	市民アンケート受取人払い分	770
89	11月21日	市民アンケート受取人払い分	1,540
90	11月22日	市民アンケート受取人払い分	1,650
91	11月24日	市民アンケート受取人払い分	2,200
93	11月25日	市民アンケート受取人払い分	440
95	11月28日	市民アンケート受取人払い分	770
96	11月29日	市民アンケート受取人払い分	220
97	11月30日	市民アンケート受取人払い分	550
98	12月1日	市民アンケート受取人払い分	440
100	12月2日	市民アンケート受取人払い分	440
103	12月5日	市民アンケート受取人払い分	440
104	12月6日	市民アンケート受取人払い分	220

令和4年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

105	12月7日	市民アンケート受取人払い分	110
106	12月8日	市民アンケート受取人払い分	220
107	12月9日	市民アンケート受取人払い分	110
108	12月12日	市民アンケートタウンプラス用諸費用	267,248
109	12月12日	市民アンケート受取人払い分	440
112	12月13日	市民アンケート受取人払い分	220
113	12月14日	市民アンケート受取人払い分	330
114	12月16日	市民アンケート受取人払い分	220
116	12月19日	市民アンケート受取人払い分	330
117	12月21日	市民アンケート受取人払い分	110
118	12月22日	市民アンケート受取人払い分	110
119	12月26日	市民アンケート受取人払い分	220
123	12月27日	市民アンケート受取人払い分	220
124	12月28日	市民アンケート受取人払い分	110
126	1月5日	市民アンケート受取人払い分	990
128	1月10日	市民アンケート受取人払い分	220
129	1月12日	市民アンケート受取人払い分	110
130	1月16日	市民アンケート受取人払い分	110
134	1月24日	市民アンケート受取人払い分	110
136	1月26日	市民アンケート受取人払い分	110
138	2月6日	市民アンケート受取人払い分	110
139	2月8日	市民アンケート受取人払い分	220
142	2月14日	市民アンケート受取人払い分	220
143	2月17日	市民アンケート受取人払い分	220
144	2月20日	市民アンケート受取人払い分	110
146	2月24日	市民アンケート受取人払い分	110
148	2月27日	市民アンケート受取人払い分	110
149	2月28日	市民アンケート受取人払い分	110
152	3月13日	市民アンケート受取人払い分	110
154	3月17日	市民アンケート受取人払い分	110
156	3月24日	市民アンケート受取人払い分	110
157	3月27日	市民アンケート受取人払い分	110
161	3月31日	市民アンケート受取人払い分	110
合 計			1,739,466

令和4年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

資料購入費

No	日 付	内 容	金 額
8	5 月 10 日	新婦人しんぶん購読代	4,920
12	5 月 16 日	「生活と健康を守る新聞」購読代	3,600
13	5 月 19 日	「日本の学童保育」購読代	4,790
14	5 月 19 日	『保育情報』購読代	8,510
15	5 月 19 日	「月刊 婦人通信」購読代	1,612
20	6 月 16 日	「治安維持法と現代」2022春季号	1,000
28	7 月 21 日	2020年度 保育資料集	3,132
29	7 月 21 日	「日本の科学者」購読代	7,310
30	7 月 21 日	新聞「農民」購読代	8,510
31	7 月 21 日	「婦団連通信」年4回購読代	1,762
39	8 月 19 日	スポーツのひろば 購読代	3,862
94	11 月 25 日	「治安維持法と現代」2022秋季号	1,000
115	12 月 16 日	くらしに役立つ「制度のあらまし」	3,500
131	1 月 17 日	「大阪の学童保育」第47集資料集	2,262
132	1 月 17 日	新聞「地域と人権」購読代	5,302
合 計			61,072

令和4年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

通信費

No	日付	内 容	金 額
2	4月11日	会派控室インターネット接続利用料	47,520
3	4月11日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
9	5月10日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
18	6月10日	ipad利用料 (山根議員分)	839
25	7月11日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
36	8月10日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
43	9月12日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
52	10月11日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
81	11月10日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
110	12月12日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
127	1月10日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
140	2月10日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
151	3月10日	ipad利用料 (山根議員分)	1,416
合 計			63,935

人件費

No	日付	内 容	金 額
6	4月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
16	5月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
23	6月24日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
27	7月19日	政務活動補助職員に対する夏期一時金	100,000
33	7月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
37	8月16日	政務活動補助職員に伴う労働保険料	3,684
40	8月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
46	9月26日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
65	10月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
92	11月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
121	12月26日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
122	12月26日	政務活動補助職員に対する冬期一時金	100,000
135	1月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
147	2月24日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
155	3月24日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
合 計			1,223,684

令和4年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

事務費

No	日付	内 容	金 額
1	4月4日	印刷機リース代	57,240
5	4月12日	コピー代	4,708
7	5月6日	印刷機リース代	57,240
11	5月16日	コピー代	4,184
17	6月3日	印刷機リース代	57,240
19	6月13日	コピー代	3,941
24	7月4日	印刷機リース代	57,240
32	7月21日	コピー代	5,995
34	8月3日	印刷機リース代	57,240
38	8月16日	コピー代	4,453
41	9月5日	印刷機リース代	57,240
45	9月13日	コピー代	3,025
47	10月3日	印刷機リース代	57,240
58	10月17日	コピー代	19,354
59	10月17日	パソコンの再設定費	16,940
74	11月4日	印刷機リース代	57,240
83	11月11日	コピー代	5,632
101	12月5日	印刷機リース代	57,240
111	12月13日	コピー代	6,899
125	1月4日	印刷機リース代	57,240
133	1月24日	コピー代	11,237
137	2月3日	印刷機リース代	57,240
141	2月13日	コピー代	5,584
150	3月3日	印刷機リース代	57,240
153	3月14日	コピー代	8,123
162	3月31日	事務用品	1,795
163	3月31日	シュレッダーごみ袋	983
合 計			789,733